
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

RDO MEPA APERTA N. 2880359, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del Decreto Legislativo 18 
aprile 2016, n. 50, per l’affidamento del servizio di noleggio a lungo termine per mesi 48 di n. 2 furgoni 
coibentati - Importo presunto € 95.000,00 IVA esclusa, pari ad € 115.900,00 IVA inclusa – 
AGGIUDICAZIONE GARA - CIG: 8933615C4E



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELLA UO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Dott.ssa Silvia Pezzotti

OGGETTO: RDO MEPA APERTA N. 2880359, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per l’affidamento del servizio di noleggio a lungo termine per mesi 
48 di n. 2 furgoni coibentati - Importo presunto € 95.000,00 IVA esclusa, pari ad € 115.900,00 IVA 
inclusa – AGGIUDICAZIONE GARA - CIG: 8933615C4E

PREMESSO

che con deliberazione del Direttore Generale n. 386 del 4 novembre 2021 è stata indetta RDO MEPA 
APERTA N. 2880359 ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50, per l’affidamento del servizio di noleggio a lungo termine per mesi 48 di n. 2 furgoni coibentati, 
- Importo presunto € 95.000,00 IVA esclusa, pari ad € 115.900,00 IVA inclusa – CIG: 8933615C4E;

che i documenti di gara sono stati pubblicati sul portale del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, dando la possibilità a tutte le ditte iscritte su tale Mercato alla classe merceologica 
di riferimento di presentare offerta;

che l’operatore economico GENOVESE UMBERTO SRL ha presentato offerta nei termini previsti;

DATO ATTO

che in data 30 novembre 2021 si è tenuta la prima seduta (verbale 1) per procedere all’aggiudicazione 
della gara in oggetto, in cui il Responsabile Unico del Procedimento ha verificato ed approvato la 
documentazione amministrativa disponendo di procedere alle verifiche di cui all’art. 80 del Codice 
dei Contratti Pubblici tramite il sistema AVCPASS;

che all’esito dei controlli, il Responsabile Unico del Procedimento ha determinato di richiedere in 
data 6 dicembre 2021 alla ditta suddetta chiarimenti in merito alle evidenze emerse nel casellario 
informatico;

che in data 21 dicembre 2021 si è tenuta la seconda seduta (verbale 2) nella quale sono stati valutati 
i chiarimenti prodotti dalla ditta GENOVESE UMBERTO S.R.L., e, a seguito di accertamento 
dell’insussistenza di presupposti giuridici per escludere l’operatore economico dalla procedura di 
gara, si è proceduto alla verifica della documentazione tecnica e dell’offerta economica;

che la documentazione tecnica è stata inviata al Dott. Francesco Filippetti della UOS Ufficio di 
Supporto della Direzione Aziendale, che ne ha accertato la congruenza rispetto a quanto richiesto 
nella documentazione di gara;

che è stata valutata l’offerta economica prodotta dalla ditta GENOVESE UMBERTO S.R.L risultata 
essere pari ad € 89.727,50 IVA esclusa;

che, nella medesima seduta, il Responsabile Unico del Procedimento ha proposto di aggiudicare 
provvisoriamente la fornitura in favore dell’operatore economico GENOVESE UMBERTO S.R.L.;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

CONSIDERATO

che le verifiche effettuate sul sistema AVCpass in merito al possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 
e seguenti del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, hanno dato esito positivo;

VISTO

l’art. 36, comma 2, lett. b), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

CONSIDERATO

che nell’espletamento delle procedure devono essere garantiti i principi di economicità, efficacia, 
tempestività e correttezza, nonché i principi di non discriminazione e concorrenza;

che sussistono i presupposti giuridici per procedere all’affidamento del servizio oggetto del presente 
provvedimento in favore della ditta GENOVESE UMBERTO S.R.L per un importo di € 89.727,50 
I.V.A. esclusa, pari ad € 109.467,55 I.V.A. inclusa;

DATO ATTO

che l’Istituto è regolarmente iscritto all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti,

PROPONE

1.di approvare i verbali di gara riguardanti la RDO MEPA APERTA N. 2880359 per l’affidamento 
del servizio di noleggio a lungo termine per mesi 48 di n. 2 furgoni coibentati ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett. b), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50- Importo presunto € 95.000,00 IVA 
esclusa, pari ad € 115.900,00 IVA inclusa – CIG: 8933615C4E, essendo il servizio conforme a quanto 
richiesto nel capitolato tecnico di gara;

2. di dichiarare la ditta GENOVESE UMBERTO S.R.L, CF: 00382830891- con sede in Viale 
Edoardo Garrone, prima traversa dx, n. 1 - 96010 Melilli (SR)- aggiudicataria della procedura 
suddetta, per un importo di € 89.727,50 I.V.A. esclusa, pari ad € 109.467,55 I.V.A. inclusa;

3. di imputare la spesa sul seguente centro di costo: DIR GEN MGZIS e numero di conto contabile 
di bilancio 300515000021 “Canone noleggio automezzi”;

4. di dare atto altresì che, in attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in ordine alla 
presente procedura, verranno rispettati gli obblighi di pubblicità previsti dalle vigenti disposizioni di 
legge in materia.

UO Acquisizione Beni e Servizi
                                                                                                                    Il Responsabile

  Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: RDO MEPA APERTA N. 2880359, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per l’affidamento del servizio di noleggio a lungo termine per mesi 
48 di n. 2 furgoni coibentati - Importo presunto € 95.000,00 IVA esclusa, pari ad € 115.900,00 IVA 
inclusa – AGGIUDICAZIONE GARA - CIG: 8933615C4E

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal dirigente della UO Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “RDO MEPA APERTA N. 2880359, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett. b), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per l’affidamento del servizio di 
noleggio a lungo termine per mesi 48 di n. 2 furgoni coibentati - Importo presunto € 95.000,00 IVA 
esclusa, pari ad € 115.900,00 IVA inclusa – AGGIUDICAZIONE GARA - CIG: 8933615C4E”;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto “RDO MEPA APERTA N. 2880359, ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per l’affidamento 
del servizio di noleggio a lungo termine per mesi 48 di n. 2 furgoni coibentati - Importo presunto € 
95.000,00 IVA esclusa, pari ad € 115.900,00 IVA inclusa – AGGIUDICAZIONE GARA - CIG: 
8933615C4E” sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e 
conseguentemente:

1.di approvare i verbali di gara riguardanti la RDO MEPA APERTA N. 2880359 per l’affidamento 
del servizio di noleggio a lungo termine per mesi 48 di n. 2 furgoni coibentati ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett. b), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50- Importo presunto € 95.000,00 IVA 
esclusa, pari ad € 115.900,00 IVA inclusa – CIG: 8933615C4E, essendo il servizio conforme a quanto 
richiesto nel capitolato tecnico di gara;

2. di dichiarare la ditta GENOVESE UMBERTO S.R.L, CF: 00382830891- con sede in Viale 
Edoardo Garrone, prima traversa dx, n. 1 - 96010 Melilli (SR)- aggiudicataria della procedura 
suddetta, per un importo di € 89.727,50 I.V.A. esclusa, pari ad € 109.467,55 I.V.A. inclusa;

3. di imputare la spesa sul seguente centro di costo: DIR GEN MGZIS e numero di conto contabile 
di bilancio 300515000021 “Canone noleggio automezzi”;

4. di dare atto altresì che, in attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in ordine alla 
presente procedura, verranno rispettati gli obblighi di pubblicità previsti dalle vigenti disposizioni di 
legge in materia.

IL DIRETTORE GENERALE 
   Dott. Ugo Della Marta



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)


		2022-01-11T15:17:29+0000
	Firma applicativa


		2022-01-11T15:18:39+0000


		2022-01-14T14:39:09+0000


		2022-01-17T09:24:11+0000


		2022-01-17T13:29:20+0000


		2022-01-17T15:02:34+0000
	Firma applicativa


		2022-01-17T15:02:34+0000
	Firma applicativa


		2022-01-17T15:02:35+0000
	Firma applicativa




